
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 октября 2021 года  № 71 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 1232062-7 "Об ожидаемом периоде 

выплаты накопительной пенсии на 2022 год"; 

проект федерального закона № 1232063-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном регулировании обеспечения 

плодородия земель сельскохозяйственного назначения" (в целях установления 

правовых основ осуществления государственного мониторинга земель 

сельскохозяйственного назначения); 

проект федерального закона № 1237851-7 "О внесении изменений  

в пункт 1 статьи 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" 

(о расширении льготного режима обложения налогом на имущество 

физических лиц); 

проект федерального закона № 1238545-7 "О внесении изменения  

в статью 52 Семейного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения 

перечня лиц, имеющих право оспорить запись об отце ребенка в книге записей 

рождений, произведенную в соответствии с пунктом 2 статьи 51 Кодекса);  

проект федерального закона № 1238560-7 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О ветеринарии" и статьи 4 и 13 Федерального закона 

"Об обращении лекарственных средств" (в части обеспечения контроля  

за назначением и применением лекарственных препаратов для ветеринарного 

применения); 



2 

 

проект федерального закона № 1244343-7 "О внесении изменений  

в статьи 51 и 80 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации" (в части совместного пребывания с ребенком-

инвалидом в стационарных условиях);  

проект федерального закона № 1246345-7 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения понятия 

"дом блокированной застройки" и введения понятия "многоквартирный дом"); 

проект федерального закона № 1249055-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О безопасности объектов топливно-энергетического 

комплекса" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  

(в части совершенствования нормативного правового регулирования вопросов, 

связанных с обеспечением безопасности объектов топливно-энергетического 

комплекса); 

проект федерального закона № 1249892-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О техническом осмотре транспортных средств  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  

(об отмене обязательности технического осмотра для транспортных средств, 

принадлежащих физическим лицам); 

проект федерального закона № 1250774-7 "О внесении изменения  

в статью 24 Федерального закона "О страховых пенсиях" (о возобновлении  

в беззаявительном порядке выплаты страховой пенсии по случаю потери 

кормильца после достижения 18 лет лицам, поступившим в учебное заведение); 

проект федерального закона № 1254863-7 "О внесении изменений  

в статью 16 Федерального закона "Об индивидуальном (персонифицированном) 

учете в системе обязательного пенсионного страхования" и статью 611 

Федерального закона "О государственной социальной помощи"  

(об установлении обязанности Пенсионного фонда Российской Федерации 

предоставлять Федеральной службе государственной статистики сведения 

индивидуального (персонифицированного) учета); 

проект федерального закона № 1256381-7 "Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 1256975-7 "О внесении изменений  

в статьи 221 и 222 Федерального закона "О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" и Федеральный закон 

"Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта" (о запрете лицам с непогашенной или неснятой судимостью  

за тяжкие и особо тяжкие преступления осуществлять пассажирские перевозки); 

проект федерального закона № 1256989-7 "О внесении изменения  

в главу 51 Трудового кодекса Российской Федерации" (в части установления 

запрета лицам с непогашенной судимостью за тяжкие и особо тяжкие 

преступления работать в такси и заниматься пассажирскими перевозками). 

 



3 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 1183515-7 "О внесении изменений  

в пункт 1 статьи 394 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" 

(в части изменения ставки земельного налога); 

проект федерального закона № 1237905-7 "О внесении изменения  

в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части изменения порядка 

избрания глав городских и муниципальных округов).  

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


